28
Præter spē Julianus imperator, ni fallor, quum in frequēti
turba quidam ipsum his verbis appellaret aduer-
sus aduersarium suū: Thalassius inimicus pietatis
tuæ nostra per vim eripuit, Agnosco, inquit,
ab illo me fuisse læsum, proinde dic illi vt mihi
potiori inimico prius satisfaciat: mādauitq; præ-
fecto ne prius cognosceret illorū negotiū, q̄ ipse

cum Thalassio rediret in gratiam. Quod alter adduxerat ad maturandam vindictam, Cæsar torfit in cunctationem.

Cyrus rex rogatus ab hospite quid ad prandiū apparari iuberet, nihil aliud, inquit, quā panem, nam spero me prope Crinum cœnaturum. Mira frugalitas in rege barbaro, cui panis erat pro obsonio, & sitim aquæ spe deferebat in cœnā. Refert Ammianus.

29
Frugalitas

Sigismundus imperator, Alberti focer, quum alijs multis nominibus tum illo præcipue commēdabilis fuit, quod ut ipse linguarū ac literarū peritiā amauit, ita viros eruditione præstantes semper ornare ac prouehere studuit. Quo nomine quū à Germanis principibus qui latinas literas odebant, reprehenderetur, quod homines obscuro genere natos ob literarum commendationē foueret: Quid ni, inquit, eos amē, quos natura ceteros antecellere voluit? Germani plurimum tribuunt generis nobilitati, At vir prudēs intellexit in eruditio esse quiddā stemmatis præstantius. Illi habent ædium parietes clypeis & imaginibus depictos, hi animū habent optimis disciplinis exornatum. Porro ut natura animus præstantior est corpore, ita ornamenta ingenij longe pulchriora sunt externæ nobilitatis insignibus. Qui nihil aliud habet quā maiorū imagines, opinione nobilis est, verius quā re. At qui virtute præditus est, vnde manat etiā illa vulgaris nobilitas, germanam ac nativam habet nobilitatem.

30
Honor eruditioni debita

Plato dicere solet, spes esse vigilantium somnia. Ad quod alluisse videtur Vergilius, quū ait. An qui amant, ipsi sibi somnia fingunt? Nam dictu

31
Spes

mirum est quā varias imaginationes patiātur in animo suo, qui vehementer sperant aliquid. Atq; his inanibus simulacris perinde semet oblectāt, ac si iam tenerent quæ sibi pollicentur.

32
Nox apta
contempla
tioni

Scopelianus sophista, quoniam somni parcissimus, noctem existimabat studijs & exercitatio-
ni mentis accommodam, subinde solitus est excla-
mare, ὦ νύξ, σὺ γάρ σ' ἠὲ πλεῖστον σοφίας μετὰ
χρὸς μίγῃ. *θεωρ. i.* o nox, nā tu sane maxima ex
parte confors es sapientiæ deorū. Habet enim ho-
minis mens in alto illo silentio, corporis sensibus
iam feriatis, aliquid diuinitatis, si sese intenderit
ad rerum sublimium speculationem.